

عنوان مقاله:

نقش اقامت گاه های بوم گردی بر توسعه اقتصادی اجتماعی فرهنگی زنان روستایی (مورد مطالعه: روستاهای شهرستان کاشمر)

محل انتشار:

همایش ملی زن و توسعه گردشگری روستایی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

خدیجه بوزرجمهری - دانشیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه فردوسی مشهد

حمید شایان - استاد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه فردوسی مشهد

مرضیه اخلاقی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه فردوسی مشهد

علی واعظ طبسی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه فردوسی مشهد

خلاصه مقاله:

اکوتوریسم دارای اشکال مختلف و انواع گوناگونی است که بسته به شرایط محیطی متفاوت است. اقامتگاه های بوم گردی به عنوان یکی از گونه های گردشگری، با ایجاد فرصت های شغلی برای ساکنان محلی امکان توسعه روستایی را فراهم می کند. در واقع، یکپاز تمهیدات جالب توجه و جدید توسعه گردشگری روستایی، ایجاد اقامتگاه های بوم گردی است. هدف از پژوهش حاضر، نقش اقامتگاه های بومگردی بر توسعه وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی زنان روستایی در شهرستان کاشمر است. جامعه آماری مورد مطالعه شامل زنان ساکن روستاهای بخش مرکزی شهرستان کاشمر است که با استفاده از نمونه گیری هدفمند تعداد 200 نمونه انتخاب شده اند. همچنین پژوهش حاضر، از نظر هدف کاربردی و روش توصیفی تحلیلی و پیمایشی است که مولفه های مد نظراز طریق نرم افزار SPSS تجزیه و تحلیل شد. نتایج آزمون تی تک نمونه ای و آزمون کای اسکویئر به منظور بررسی نقش اقامتگاه های بوم گردی در توسعه وضعیت اقتصادی زنان روستایی گویای، ارتباط معنادار و مثبت بین اقامتگاه های بوم گردی و توسعه وضعیت اقتصادی زنان روستایی است. در ادامه نیز، به منظور بررسی نقش اقامتگاه های بوم گردی بر توسعه وضعیت اجتماعی زنان روستاییاز رگرسیون چندگانه به روش گام به گام استفاده شده است. متغیر مستقل با متغیر وابسته دارای رابطه معناداری در سطح $P=0/05$ است، همچنین به منظور بررسی نقش اقامتگاه های بوم گردی در توسعه وضعیت فرهنگی زنان روستایی از آزمون رگرسیون چندگانه استفاده شد و نتایج نشان داد در تمام شاخص های مطرح شده با ضریب Beta به دست آمده و سطح معنادار به دست آمده کمتر از $0/05$ ، گویای تاثیر زیاد نقش اقامتگاه های بوم گردی در وضعیت فرهنگی زنان روستایی است.

کلمات کلیدی:

اقامتگاه های بومگردی، توسعه اقتصادی، توسعه اجتماعی فرهنگی، زنان روستایی، شهرستان کاشمر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/979034>

